
Turvallisuus,  
kätevyys ja valinnanvara:

Korttien arvon ja kustannusten tutkimus nykypäivän 
dynaamisessa ja aktiivisessa maksujen ekosysteemissä. 
Perustuu tutkimukseen koskien kauppiaita ja kuluttajia 
Suomessa.

KORTTIEN 
TODELLINEN 
ARVO

Maaraportti: Suomi

Menetelmä:
Tämä raportti perustuu Payments Europen tilaamaan ja FTI Consultingin toukokuussa 2024 
suorittamaan tutkimukseen.

Tutkimukseen osallistui 2250 kauppiasta, jotka työskentelevät fyysisissä ja verkkokaupoissa 
Suomessa (250), Itävallassa (250), Kreikassa (250), Tšekin tasavallassa (250), Tanskassa (250), 
Unkarissa (250), Irlannissa (250), Latviassa (250) ja Liettuassa (250).

Tutkimukseen osallistui myös 13 000 kuluttajaa, jotka asuvat Suomessa (1000), Itävallassa 
(1000), Kreikassa (1000), Tšekin tasavallassa (1000), Tanskassa (1000), Ranskassa (1000), 
Saksassa (1000), Unkarissa (1000), Irlannissa (1000), Latviassa (1000), Liettuassa (1000), 
Puolassa (1000) ja Ruotsissa (1000). Vastaajat valittiin alueen, sukupuolen ja iän perusteella 
edustavuuden varmistamiseksi.

Suomen maksumarkkinat ovat erittäin monimuotoiset ja niillä on 
vahvempi digitaalinen suuntaus kuin monilla muilla Euroopan mailla. 
Sekä kuluttajat että kauppiaat hyötyvät maksumarkkinoiden digitali-
saatiosta. Suomalaiset kauppiaat (88 %) ja kuluttajat (91 %) ovatkin 
tyytyväisiä nykyisin saatavilla oleviin maksutapoihin ja katsovat,  
että ne vastaavat heidän tarpeisiinsa. Käteistä rahaa suositaan  
vähemmän Suomessa kuin useimmilla muilla Euroopan markkinoilla, 
sekä kauppiaiden että kuluttajien keskuudessa.

Kuluttajat suosivat selvästi enemmän digitaalisia maksuja. Kortit 
ovat suosituin maksutapa, mutta suomalaiset käyttävät paljon 
myös uudempia digitaalisia maksutapoja, etenkin ”osta nyt, maksa 
myöhemmin” (Buy Now Pay Later, BNPL) -maksutapaa, jota käytti  
yli kolmasosa kuluttajista viime vuonna.

Johdanto 

91 % suomalaisista 
kuluttajista 

katsoo, että saatavilla  
olevat maksuratkaisut 
vastaavat heidän tarpeitaan



Kauppiaan näkökulma
Avainkohdat

Suomalaiset maksumarkkinat ovat suurelta osin digitaaliset,  
ja kauppiaat ovat tyytyväisiä vaihtoehtojen suureen määrään.  
88 % suomalaisista kauppiaista uskoo, että laajan maksuta-
pavalikoiman hyväksyminen on lisännyt heidän liikevaihtoaan. 
Esimerkiksi, suomalaiset kauppiaat hyväksyvät mieluummin BNPL-
maksuja (32  %) verrattuna muihin markkinoihin (25 %), kun taas  
83 % kauppiaista odottaa käyttavänsä enemmän pikamaksuja 
tulevana vuonna. 

79 % uskoo, että mobiilimaksuista on ollut hyötyä heidän liiketoi-
minnalleen, ja 81 % kauppiaista hyväksyy mieluummin elektronisia 
maksuja kuin käteistä. 

88 % suomalaisista kauppiaista on tyytyväisiä 
saatavilla oleviin maksutapoihin ja he uskovat, 
myös asiakkaidensa olevan tyytyväisiä niihin.

Korttimaksut ovat selvästi suosituin maksutapa suomalaisten kaup-
piaiden keskuudessa: 85 % suosii kortteja muiden maksutapojen 
sijaan, 18 % eurooppalaista keskiarvoa enemmän. 

Suomalaiset kauppiaat suosivat kortteja, koska he tuntevat korttien 
vastaavan parhaiten heidän tarpeitaan. 

84 % suomalaisista kauppiaista ymmärtää eri maksut, joita heille 
koituu korttimaksujen hyväksymisestä

Vaikka hyväksynnän kustannukset nimetään usein syyksi, jonka vuoksi 
kauppiaat suosivat muita maksutapoja, 78 % suomalaisista kauppiais-
ta uskoo, että korttien hyväksymiskustannukset ovat pienentyneet  
tai pysyneet samana viimeisten viiden vuoden aikana. Lisäksi,  
86 % suomalaisista kauppiaista katsoo, että käteisen käsittelykus-
tannusten puuttuminen on yksi korttien tärkeimmistä eduista. 

91 % suomalaisista kauppiaista uskoo, että he maksavat  
kohtuullisen maksun korttien tuomasta arvosta, ja 88 % katsoo, että 
korttimaksujen tuomat edut ylittävät niiden kustannukset.

Korttimaksut: 
kulut ja arvo

Vaikka käteinen on Suomessa toiseksi suosituin maksutapa, maksu-
markkinoilla on tapahtunut digitaalinen siirtymä, ja kauppiaat ottavat 
yhä useammin käyttöön uusia maksuratkaisuja. Yleisesti ottaen, 
81   % suomalaisista kauppiaista hyväksyy elektronisia maksuja  
mieluummin kuin käteistä, ja 61 % haluaisi jopa kieltäytyä käyttä-
mästä käteistä. 

Suomalaiset kauppiaat ilmoittivat, että vain 20 % heidän tuloistaan 
on peräisin käteismaksuista, mikä on huomattavasti eurooppalaista 
keskiarvoa (33 %) vähemmän ja alhaisin kaikista tutkimuksen otan-
tamaista. Lisäksi, vain 12 % suomalaisista kauppiaista uskoo, että 
käteisen hyväksymiseen liittyvät kustannukset ylittävät sen hyödyt. 

Suhde käteiseen

Markkinakehitys: 
voittajat & voittajat

Turvallisuuden lisäksi suomalaiset kauppiaat arvostavat kortteja 
useista eri syistä: käytön helppous, nopeus, innovaatio ja asiakasko-
kemus, asiakkaiden näkemykset ja mahdollisuus seurata tuloja. 

Suomalaiset kauppiaat yhdistävät kortit vahvasti turvallisuuteen;  
80 % kauppiaista uskoo, että kortit ovat äärimmäisen hyvä tapa  
välttää petoksia – 15 % eurooppalaista keskiarvoa enemmän.

Kuten suurimmalle osalle kauppiaista Euroopassa, myös suoma-
laisille kauppiaille turvallisuus on tärkein tekijä, kun he päättävät 

Mitä kauppiaat 
todella haluavat

maksutavan hyväksymisestä. Kuluttajien mieltymykset  
ja kyky saavuttaa mahdollisimman paljon asiakkaita  
ovat tärkeysjärjestyksessä seuraavina, mikä osoittaa,  
että suomalaiset kauppiaat ovat erityisen kiinnostuneita  
kasvattamaan liikevaihtoa. 



Suomalaiset kuluttajat luottavat vähemmän käteiseen muihin eu-
roopalaisiin kuluttajiin verrattuna. Tutkimustulokset osoittavat, että 
kortit ovat suosituin maksutapa, ja 77 % maksaa mieluummin kortilla 
kuin käteisellä, kun he voivat valita. 

Kuluttajien mukaan digitaaliset maksut ovat kaikilta osin käteista 
parempia. Suomalaiset luottavat todennäköisemmin käteiseen 
maksettaessa pieniä maksuja, kuten kotitalouden tai puutarhan 
hoitoon liittyvät maksut (34 %) tai ravintolamaksut (17 %).

Suhde käteiseen

Kuten kauppiailta saadut tulokset osoittavat, myös kuluttajien näkökul-
masta Suomen maksumarkkinat ovat erittäin monimuotoiset erittäin 
monimuotoiset maksumarkkinat ja havaittavissa on digitaalinen suun-
taus, mistä kuluttajat pitävät. Yli puolet tutkimukseen osallistujista 
kannattaaa digitaalisten maksujen hyväksymisen pakollistamista. 

91 % suomalaisista kuluttajista katsoo, että tänäpäivänä saatavilla 
olevat maksuratkaisut vastaavat heidän tarpeitaan, ja 77 % sanoo 
voivansa maksaa haluamallaan maksutavalla. 

60 % kuluttajista luottaa tavanomaisiin pankkisiirtoihin ja 46 % 
käyttää pikamaksuja. Yli kolmasosa on käyttänyt BNPL-maksuja 
viimeisten 12 kuukauden aikana, suurin määrä Euroopassa,  
ja 37 % suomalaisista kuluttajista suosii BPNL-maksuja verkko-
kaupassa/verkkomaksuissa, ylittäen eurooppalaisen keskiarvon  
23 prosentilla. Lähes kaikki kuluttajat (93 %) ovat käyttäneet kort-
timaksuja viimeisten 12 kuukauden aikana, 10 % enemmän kuin 
kuluttajat Euroopassa keskimäärin. 

Markkinakehitys: 
voittajat & voittajat

Luotettavuus on tärkein tekijä valittaessa maksuntarjoajaa; 15 % pitää 
tätä todennäköisesti tärkempänä kuin keskimääräinen tutkittu kulut-
taja. Turvallisuus ja varmuus ovat lähes yhtä tärkeitä suomalaisille 
kuluttajille, minkä jälkeen tulevat kätevyys ja helppokäyttöisyys.

Suomalaiset kuluttajat arvostavat myös palautusten ja myöhemmin 
maksamisen joustavuutta. BNPL-maksujen lisäksi kortit katsotaan 
ihanteelliseksi maksutavaksi tätä ajatellen. Yli neljä viidesosaa  
(84 %) oli sitä mieltä, että korteilla maksaminen helpottaa huomatta-
vasti palautuksia ja valituksia.

Katsaus 
asiakasmieltymyksiin

Kuluttajan näkökulma
Avainkohdat

68 % suomalaisista kuluttajista 
uskoo, että kortit ovat  
turvallisin maksutapa.

Suomalaiset kuluttajat suosivat kortteja verrattuna muihin mak-
sutapoihin, koska he tuntevat niiden takaavan maksutapahtumien 
turvallisuuden ja varmuuden. 71 % suomalaisista kuluttajista  
luottaa kortteihin enemmän kuin muihin maksutapoihin, ja tämä 
pätee erityisesti suurien summien kohdalla. 

Samoin maksujen ”luotettavuutta” korostettaessa yli puolet suoma-
laisista kuluttajista valitsee maksutavaksi kortin. Lisäksi kortit ovat 
suosituin vaihtoehto maksettaessa luotolla (72 %), ulkomailla (68 %) 
ja myymälässä (57 %).

Korttien arvo
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76 % suomalaisista kauppiaista kertoo seuraavansa digitaalisen 
euron kehitystä olevansa tietoinen siitä. Tämä on suurimpia määriä 
tutkituilla Euroopan markkinoilla. Samaan aikaan noin 30 % heistä  
ei usko digitaalisen euron olevan heille hyödyllinen, tai ei tiedä 
kuinka voisivat hyötyä siitä. 32 % suomalaisista kauppiaista näkee 
pienemmät maksutapahtumakustannukset ja maksun nopeuden 
mahdollisina etuina. 

Samalla 50 % suomalaisista kuluttajista on tietoisia digitaalisen 
euron kehittymisestä. 51 % kuluttajista kuitenkin uskoo digitaalisen 
euron olevan kryptovaluuttaa. 37 % kuluttajista ei ole varmoja siitä, 
miten digitaalisen euron käyttöönotto voisi hyödyttää heitä, ja 31 % 
uskoo, ettei siitä olisi heille etua. Tutkittavat, jotka uskovat digitaa-
lisen euron tuovan heille hyötyjä, katsovat suurimpien etujen olevan 
maksutapahtumien nopeutuminen ja maiden välisten maksujen tehos-
tuminen (13 %).

Digitaalinen euro

#TrueValue 
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